
 CITTA’ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

 

Repertorio generale n. 281 

DETERMINA n. 13   del  15/01/2013                        
 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione a favore  dell’economo comunale di somme per pagamento 
contributi unificati. 

  

L’anno duemilatredici il giorno 15 del mese di gennaio 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.07.2012. 
 
RICHIAMATE: 

- le norme contenute negli artt. 107, 163 e  del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

- la delibera di C.C. n. 67 del 2.10.2008, con la quale veniva modificato l’art. 44 dello Statuto 
Comunale, che così recita: “I Dirigenti sono competenti alla promozione delle liti ed alla 
resistenza alle stesse e, quindi, provvedono alla nomina dell’avvocato difensore”; 
 

PREMESSO che con propria determina n. 4 del 4.1.2013 il legale dell’Ente, Avv. Dario Giuseppe 
Rapino, è stato incaricato di resistere in giudizio avverso il ricorso per Decreto Ingiuntivo promosso 
innanzi al Tribunale di Chieti, dalla Società Gruppo GEA S.p.A.; 
 

-che analogamente, con determina n. 6 del 7.1.2013 lo stesso legale veniva incaricato di proporre 
ricorso innanzi al TAR Abruzzo, avverso la determinazione n. 430/DL27 del 15.12.2012, con la 
quale la Regione Abruzzo aveva negato l’ammissione del Comune di Ortona alla valutazione per la 
concessione dei contributi previsti per l’anno 2012, avente per oggetto il progetto “centro 
antiviolenza per donne e minori”; 
 

CONSIDERATO che occorre provvedere, con la massima urgenza, al pagamento del contributo 
unificato per l’iscrizione a ruolo dei citati ricorsi; 
 
RITENUTO di  provvedere ai citati pagamenti, mediante l’anticipazione da parte dell’economo 
comunale, della somma necessaria che ammonta ad un totale di € 1333,00-;  

 

DETERMINA 

 
1. Impegnare e liquidare a favore dell’economo comunale, per i motivi esposti in narrativa, la 

somma di € 1333,00 da prelevarsi dal capitolo 1240 “spese per liti e arbitraggi” del redigendo 
bilancio 2013. 

 

 

 

Il Compilatore 
(E.C.) 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
(Dott. Giovanni De Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

  VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

Ortona,  15 gennaio 2013 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE 

(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 
 

                                                                                                                                                          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

SETTORE 

Affari Generali e Servizi 
Demografici 

Ufficio Affari Legali 


